



ВИЩА КВАЛІФІКАЦІЙНА КОМІСІЯ СУДДІВ УКРАЇНИ

вул. Генерала Шаповала, 9, м. Київ, 03110, тел. (044) 233-63-76, e-mail: inbox@vkksu.gov.ua

web: <http://www.vkksu.gov.ua> код ЄДРПОУ 37316378

11.08.2026 № 28-4946/26 На № 16952/0/2-26 Від 19.06.2026

Секретаріат Кабінету Міністрів України

На лист Секретаріату Кабінету Міністрів України від 19.06.2026 № 16952/0/2-26 та відповідно до пункту 28 Порядку залучення, використання та моніторингу міжнародної технічної допомоги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15.02.2002 № 153, повідомляємо про стан підготовки результатів заключного моніторингу проєктів міжнародної технічної допомоги, зареєстрованих за № 5810 та № 6156.

Стосовно проєкту міжнародної технічної допомоги «Підтримка незалежності, підзвітності та ефективності судової системи України» (реєстраційна картка № 5810, строк реалізації – з 06.08.2024 до 05.08.2026) повідомляємо, що у січні 2025 року його реалізацію було тимчасово зупинено партнером з розвитку, а в лютому 2025 року – остаточно припинено до закінчення строку реалізації, визначеного реєстраційною карткою проєкту та Планом спільних дій щодо реалізації проєкту міжнародної технічної допомоги. Унаслідок прийняття партнером з розвитку такого рішення заходи, передбачені Планом спільних дій, не було реалізовано в запланованому обсязі та відповідно до початково визначеного плану.

Стосовно проєкту міжнародної технічної допомоги «Підтримка сталості судової реформи та реформи належного врядування в Україні» (реєстраційна картка № 6156, строк реалізації – з 01.04.2025 до 31.03.2026) в межах компетенції направляємо результати заключного моніторингу.

Додаток: на 5 арк. в 1 прим.

В.о. Голови

Галина ШЕВЧУК

РЕЗУЛЬТАТИ
заключного моніторингу
проєкту (програми) «Підтримка сталості судової реформи та реформи
належного врядування в Україні»

Піврічний/річний/заключний (зазначити необхідне)	заключний
Період звітування:	1 квітня 2025 – 31 березня 2026 року
1. Вихідні дані проєкту (програми)	
Партнер з розвитку	Уряд Сполученого Королівства Великої Британії та Північної Ірландії через Міністерство закордонних справ, у справах співдружності та розвитку Великої Британії (FCDO)
Бенефіціар	Вища кваліфікаційна комісія суддів України (ВККСУ, Комісія)
Реципієнт	ВККСУ
Номер реєстраційної картки проєкту	6156
2. Інформація про досягнення очікуваних результатів	
Узагальнені результати реалізації проєкту (програми) в кількісних та/або якісних показниках	Проєкт надав технічну підтримку у проведенні судової реформи України, сприяв підвищенню ефективності та прозорості судового врядування, забезпеченню прозорих та меритократичних конкурсних процедур на вакантні посади суддів. Так, у межах реалізації проєкту надано технічну, логістичну та експертну допомогу ВККСУ та Громадській раді міжнародних експертів (ГРМЕ) в організації відкритого та меритократичного конкурсу на 23 посади суддів Вищого антикорупційного суду (ВАКС). За результатами співбесід, проведених ГРМЕ у межах конкурсу, 22 із 73 кандидатів на посади суддів ВАКС (жінки – 12; чоловіки – 10) були визнані такими, що відповідають критерію доброчесності. Підсумки конкурсу засвідчили про дотримання стандартів і ефективність конкурентної процедури. Крім того, надано технічну та експертну підтримку Громадській раді доброчесності (ГРД), як допоміжній інституції при ВККСУ, з метою забезпечення прозорого та

	ефективного конкурсу на зайняття вакантних посад суддів та кваліфікаційного оцінювання суддів	
Посилання на інтернет-ресурси, де розміщено інформацію про результати реалізації проєкту (програми) та інші матеріали або документи, розроблені в рамках проєкту (програми)	У межах реалізації Проєкту надавалася підтримка в організації та проведенні спеціальних спільних засідань Вищої кваліфікаційної комісії суддів України та її допоміжній інституції – Громадській раді міжнародних експертів – у межах конкурсу на зайняття вакантних посад суддів Вищого антикорупційного суду. Інформація про проведення та результати відповідних засідань розміщена на офіційному вебсайті Комісії: https://www.vkksu.gov.ua/news/konkurs-do-vaks-73-kandydaty-vizmut-uchast-u-specialnyh-spilnyh-zasidanniah-komisiyi-ta https://www.vkksu.gov.ua/news/konkurs-do-vyshchogo-antikorupciynogo-sudu-rezultaty-specialnyh-zasidan	
Загальна сума витрачених під час реалізації проєкту (програми) коштів міжнародної технічної допомоги на кінець звітного періоду (за наявності), у тому числі за категоріями:	Вища кваліфікаційна комісія суддів України не володіє інформацією про загальну суму коштів міжнародної технічної допомоги, витрачених під час реалізації Проєкту. Кошти міжнародної технічної допомоги на рахунки Комісії не надходили та в її бухгалтерському обліку не відображалися. Інформація про обсяг та структуру фактично використаних коштів виконавцем Проєкту Комісії не надавалася	
послуги з організації тренінгів, навчання, опитування, інформаційні кампанії	-	
консультаційні послуги	-	
обладнання	-	
будівельні, ремонтні роботи, технічний нагляд	-	
адміністративні витрати виконавця	-	
3. Порівняння запланованих результатів проєкту (програми) з досягнутими		
Кількісні та/або якісні критерії результативності проєкту (програми)	Заплановані результати на кінець звітного періоду	Фактичні результати на кінець звітного періоду
Щонайменше два міжнародних експерти надають експертну та консультаційну підтримку під час відбору/перевірки суддів	Два міжнародних експерти надають експертну та консультаційну підтримку під час	Виконавець Проєкту підтвердив, що ним було забезпечено підтримку роботи двох міжнародних експертів як членів ГРМЕ.

	відбору/перевірки суддів	Водночас, з огляду на статус ГРМЕ як допоміжної інституції, яка сприяє ВККСУ у проведенні кваліфікаційного оцінювання кандидатів на посаду судді ВАКС, та не перебуває в її організаційному підпорядкуванні, Комісія не має окремо зафіксованої інформації про залучених експертів та повний обсяг наданої ними підтримки, окрім того факту, що зазначені два експерти дійсно виконували повноваження членів ГРМЕ
Щонайменше п'ять національних експертів відряджено до Секретаріату ГРМЕ	Десять національних експертів відряджено до Секретаріату ГРМЕ з метою надання експертної та технічної допомоги ГРМЕ	Виконавець Проекту підтвердив, що до Секретаріату ГРМЕ було залучено десять національних експертів, зокрема сім (7) юридичних експертів, два (2) перекладачі та один (1) ІТ аналітик. Оскільки зазначені експерти надавали підтримку ГРМЕ та не залучалися до роботи ВККСУ чи її Секретаріату, Комісія не має окремо зафіксованої деталізованої інформації про їхню діяльність
Переглянуто та вдосконалено внутрішні правила та процедури ВККСУ, що регулюють питання призначення суддів, оцінку доброчесності, кваліфікаційне оцінювання	Надано пропозиції та рекомендації з метою вдосконалення внутрішніх правил та процедур ВККСУ, що регулюють питання призначення суддів, оцінку доброчесності, кваліфікаційне оцінювання	Документи, наявні у ВККСУ, не містять офіційно поданих пропозицій такого змісту
Продовжити вдосконалення механізмів та інструментів для проведення чесного, прозорого та меритократичного відбору/перевірки та кваліфікаційного оцінювання	Продовжено вдосконалення механізмів та інструментів для проведення чесного, прозорого та	Окрім внеску Проекту в підтримку роботи ГРМЕ, його позитивного впливу на проведення конкурсу до ВАКС та обізнаності щодо підтримки Проектом

	меритократичного відбору/перевірки та кваліфікаційного оцінювання суддів та кандидатів на посади суддів	сталого функціонування Громадської ради доброчесності, Комісія не має інформації, яка дозволяла б окремо ідентифікувати надання підтримки за цим напрямом у межах Проєкту, а також не має підтвердних документів
ВККСУ надано консультативну, логістичну та іншу допомогу, необхідну для забезпечення справедливого, прозорого та меритократичного відбору/перевірки та кваліфікаційного оцінювання суддів	ВККСУ надано консультативну, логістичну та іншу допомогу, необхідну для забезпечення справедливого, прозорого та меритократичного відбору/перевірки та кваліфікаційного оцінювання суддів	За запитом Комісії, підтримка Проєкту за відповідним напрямом була пов'язана насамперед зі сприянням діяльності ГРМЕ та проведенню спеціальних спільних засідань ГРМЕ і ВККСУ в межах конкурсних процедур щодо Вищого антикорупційного суду
Покращено спроможності ВККСУ оцінювати професіоналізм суддів та кандидатів у судді через проведення високоякісних тестів та практичних завдань	Покращено спроможності ВККСУ оцінювати професіоналізм суддів та кандидатів у судді через проведення високоякісних тестів та практичних завдань	Виконавець Проєкту надав технічну та експертну підтримку при розробці тестових завдань для оцінки професіоналізму суддів та кандидатів у судді в межах кваліфікаційного іспиту
Покращено спроможності застосовувати новий кодекс суддівської етики та єдині показники для оцінки доброчесності та професійної етики кандидатів на посаду судді та діючих суддів	Покращено спроможності застосовувати новий кодекс суддівської етики та єдині показники для оцінки доброчесності та професійної етики кандидатів на посаду судді та діючих суддів	За запитом Комісії виконавець Проєкту надав експертну підтримку ВККСУ при підготовці коментаря до Кодексу суддівської етики у межах діяльності робочої групи Ради суддів України
Покращено спроможності ВАКС розглядати більше справ шляхом проведення меритократичного конкурсу на зайняття вакантних посад суддів ВАКС	Покращено спроможності ВАКС розглядати більше справ шляхом проведення меритократичного конкурсу на зайняття вакантних посад суддів ВАКС	Виконавець Проєкту надав сприяння ВККСУ та ГРМЕ в організації відкритого та меритократичного конкурсу на 23 посади суддів Вищого антикорупційного суду, зокрема через сприяння проведенню спеціальних спільних засідань, а також забезпечення діяльності ГРМЕ та її Секретаріату
Підвищено прозорість та якість розгляду адміністративних справ	Підвищено прозорість та якість розгляду	Виконавець Проєкту підтвердив, що брав участь

шляхом створення Спеціалізованого окружного адміністративного суду та Спеціалізованого апеляційного адміністративного суду	адміністративних справ шляхом створення Спеціалізованого окружного адміністративного суду та Спеціалізованого апеляційного адміністративного суду	у консультаціях з міжнародними партнерами стосовно потреб у допомозі з метою проведення прозорого і доброчесного конкурсу на посади Спеціалізованого окружного адміністративного суду та Спеціалізованого апеляційного адміністративного суду. Також за інформацією виконавця Проекту, цей напрямок було виключено із запланованого обсягу завдань Проекту у четвертому кварталі 2025 року у зв'язку з затримкою із внесенням змін до законодавства та відтермінуванням проведення конкурсу
---	---	---

4. Узагальнена оцінка бенефіціаром результатів проекту (програми)

За результатами реалізації Проекту Вища кваліфікаційна комісія суддів України відзначає надану підтримку за окремими напрямами своєї діяльності, зокрема у частині сприяння проведенню конкурсних процедур щодо зайняття вакантних посад суддів Вищого антикорупційного суду, забезпечення діяльності Громадської ради міжнародних експертів та проведення спеціальних спільних засідань ГРМЕ і Комісії.

Водночас щодо окремих запланованих результатів Проекту наявні у Комісії матеріали не містять достатньої документально підтвердженої інформації для їх окремої верифікації та оцінки внеску Проекту. Загалом реалізація Проекту сприяла підтримці відповідних напрямів діяльності Комісії у межах визначених цілей міжнародної технічної допомоги

5. Проблемні питання та/або пропозиції

З урахуванням результатів реалізації Проекту вбачається доцільним у подальшій співпраці продовжувати підтримку заходів, спрямованих на забезпечення прозорих та меритократичних процедур добору суддів, з урахуванням актуальних потреб ВККСУ.

З метою належного узагальнення та оцінювання результатів міжнародної технічної допомоги доцільним є також забезпечення системного та офіційного обміну між сторонами інформацією про реалізовані заходи, досягнуті результати та відповідні кількісні та якісні показники

В.о. Голови Комісії


(підпис)

Шевчук Г.М.
(ініціали та прізвище)

{Порядок доповнено додатком 7 згідно з Постановою КМ № 623 від 04.07.2012; в редакції Постанов КМ № 745 від 14.08.2019, № 942 від 09.10.2020}